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Správa o činnosti Regionálnej rozvojovej agentúry Skalica  
v roku 2010 

  
 
 Regionálna rozvojová agentúra Skalica (ďalej len RRA Skalica) so sídlom 
v prenajatých priestoroch na ul. Koreszkova 1 v Skalici v roku 2010 pokračovala nepretržite 
vo svojej činnosti z predchádzajúcich rokov a v napĺňaní stanovených cieľov a úloh.  
RRA Skalica postupovala pri plnení svojej činnosti podľa Plánu práce a činností na rok 2010 
a v súlade so Stanovami RRA Skalica.  
Počas rok 2010 agentúra zamestnávala 3 zamestnancov na plný pracovný úväzok, 2 
pracovníkov na dohodu o pracovnej činnosti v pozíciách účtovník a mzdár  pre zabezpečenie 
bežného chodu agentúry a úloh, ktorými agentúru poveril Trnavský samosprávny kraj, a pre 
zabezpečenie informačného centra a úloh, ktorými agentúru poverilo Ministerstvo dopravy, 
výstavby a regionálneho rozvoja SR a na ostatných činnostiach.  
  
 
Vnútroorganizačná činnosť: 
 
Zasadnutia orgánov RRA Skalica 
 
Zasadnutia Dozornej rady: 
dátum: 17.2.2010  
obsah rokovania: Kontrola účtovných dokladov za obdobie IV. štvrťroka 2009 a čerpania 
účelových dotácií za uvedené obdobie. Kontrola účtovných dokladov prebehla v poriadku 
a bez pripomienok. 
 
dátum: 28.5.2010 
obsah rokovania: Kontrola účtovných dokladov za obdobie I. štvrťroka 2010 a čerpania 
účelových dotácií za uvedené obdobie. Kontrola prebehla bez pripomienok a v poriadku. 
 
dátum: 18.12.2010  
obsah rokovania: Kontrola účtovných dokladov za obdobie III. štvrťroka 2010 a čerpania 
účelových dotácií za uvedené obdobie. Kontrola účtovných dokladov prebehla v poriadku 
a bez pripomienok.  
 
 
 

http://www.rrasi.sk/�
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Zasadnutia Správnej rady: 
dátum: 17.2.2010 
obsah rokovania: Schválenie hodnotiacich správ za 4. štvrťrok 2009, schválenie hodnotiacej 
správy za rok 2009, schválenie správy o čerpaní dotácií za rok 2009, účtovná závierka 
k 31.12.2009, prerokovanie návrhu plánu činnosti a aktivít na rok 2010, návrhu rozpočtu na 
rok 2010. 
dátum: 28.5.2010 
obsah rokovania: Schválenie hodnotiacej správy za 1. štvrťrok 2010, schválenie správy 
o čerpaní dotácii za 1. štvrťrok 2010, účtovná závierka k 31.3.2010, prerokovanie návrhu 
pánu činnosti a aktivít na ďalšie obdobie, návrh rozpočtu na ďalšie obdobie. 
 
dátum: 21.7.2010  
obsah rokovania: Schválenie realizácie z programu cezhraničnej spolupráce SR-ČR a jeho 
financovania, schválenie  hodnotiacej správy za 2. štvrťrok 2010, schválenie správy o čerpaní 
dotácií za 2. štvrťrok 2010. 
 
dátum: 18.11.2010  
obsah rokovania: Schválenie správy o činnosti za III za 3. štvrťrok 2010, schválenie správy 
o čerpaní dotácií za 3. štvrťrok 2010, informácia o účtovnej závierke k 30.9.2010, 
prerokovanie návrhu plánu činnosti a aktivít na ďalšie obdobie, návrh rozpočtu na ďalšie 
obdobie a príprava na prípadne organizačné zmeny v RRA Skalica v roku 2011. 
 
dátum: 13.12.2010  
obsah rokovania: Správa o hospodárení agentúry za rok 2010. Riaditeľka agentúry 
informovala o projekte Spoločný návrat do 18. stor. prostredníctvom F. Š. Lotrinského, pána 
Hodonína a Holíča, ktorý je podporený z OP cezhraničnej spolupráce SR-ČR a vyžaduje 
vlastné finančné prostriedky na  realizáciu projektu, ktoré budú dotáciou refundované 
v predpokladanom termíne až 6/2012. Ďalej na zasadnutí boli prijaté opatrenia na zmenu 
platných Stanov RRA Skalica a boli prijaté návrhy zasadnutí orgánov RRA Skalica (Dozornej 
rady, Správnej rady, Valného zhromaždenia) v januári roku 2011. 
 
V dňoch 30.9.2010 – 12.10.2010 v agentúre bola vykonávaná následná finančná kontrola 
čerpania dotácie poskytnutej zo strany TTSK  pracovníkmi útvaru hlavného kontrolóra TTSK. 
Z vykonanej kontroly bol vyhotovený záznam o výsledku kontroly. Kontrolou neboli zistené 
porušenia finančnej disciplíny, účelová dotácia bola čerpaná a použitá oprávnene. 
 
 
Zasadnutia Valného zhromaždenia: 
Dátum: 25.3.2010  
obsah rokovania: V rámci zasadnutia boli prerokované a schválené správa o činností za rok 
2009, správa o čerpaní účelových dotácií za rok 2009, účtovná závierka za rok 2009, ďalej 
boli nominovaní a zvolení členovia dozornej a správnej rady združenia na ďalšie funkčné 
obdobie, prerokovaný bol návrh plánu činností a aktivít na rok 2010, návrh rozpočtu na rok 
2010. 
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Aktivity: 
 
 

1. Tvorba projektových žiadostí, technická asistencia: 
 
1/2010 

                 
 
Projekt Leonardo da Vinci - Partnerstvá, Program celoživotného vzdelávania/Partnerstvá, pod 
názvom „Kvalita odborného vzdelávania „stavenisko ako škola v oblasti pamiatkovej obnovy 
budov s vysokou historickou a architektonickou hodnotou. Ide o projekt partnerstva medzi 
partnermi z krajín: Taliansko, Nemecko, Francúzko, Slovensko. Vedúcim partnerom projektu 
je: Ente Senese Scuola Edile Toskánsko, Taliansko.  
Cieľom projektu je vytvorenie partnerstva medzi štátmi EÚ, ktoré majú spoločný záujem na 
zhodnotení možností vzdelávania a zamestnania v sektore obnovy a reštaurovania 
historických a architektonicky zaujímavých budov. RRA Skalica je partnerom projektu. 
Asociovaní partneri projektu sú Trnavský samosprávny kraj a mesto Holíč.  
V januári sa uskutočnila záverečná mobilita do Sieny (Taliansko), ktorú zorganizoval 
taliansky partner. Na mobilite sa zúčastnili ako zamestnanci agentúry, tak i zástupcovia 
asociovaného partnera Mesta Holíč a zástupkyňa partnera AI Nova, Sv. Jur. Zo strany 
talianskeho partnera bol predložený návrh ďalšieho projektu v rámci programu Leonardo da 
Vinci, prenos inovácií a to s témou: charakterizovanie odborných profilov profesií 
zamestnancov v oblasti renovovania historických budov. Z diskusie reprezentantov 
slovenského partnera vyplynulo, že regionálna agentúra nemá dostatok kompetencií riešiť 
problematiku na národnej úrovni a tak partnerom boli ponúknuté možnosti zapojenia 
organizácií zo Slovenska zaoberajúce sa odborným vzdelávaním na národnej úrovni v oblasti 
stavebníctva. Partneri neprejavili záujem o iného partnera zo Slovenska. Slovenský partner na 
tomto medzinárodnom stretnutí prejavil vôľu pracovať na projektoch lokálneho až 
regionálneho charakteru, na čo mu zo strany nemeckého partnera (odbornej školy v Berlíne) 
bol navrhnutý individuálny projekt odbornej výmeny v rámci programu Leonarda da Vinci. 
 
Spracovanie žiadosti o NFP z Programu rozvoja vidieka v rámci osi 4 LEADER. V rámci 
tejto aktivity bola dopracovaná Integrovaná stratégia rozvoja územia pre Partnerstvo pre 
Horné Záhorie o.z. ako podklad pre spracovanie žiadosti o NFP, a žiadosť o NFP bola podaná 
na hodnotenie na Ministerstve pôdohospodárstva SR. 
  
Spracovanie monitorovacej a finančnej správy pre organizáciu Partnerstvo pre Horné Záhorie 
o.z. k projektu „Príprava Horného Záhoria na integrovaný rozvoj“. 
 
1-2/2010 
Spracovanie žiadostí v rámci OP cezhraničnej spolupráce SR-ČR Fondu mikroprojektov 
v rozsahu: 
1. projekt: Záhorácko slovácky betlehém, pre obec Kátov 
2. projekt: Vinohradíci bez hraníc, pre Vinohradnícky spolok, Skalica 
3. projekt: Slovácko a Záhorie v sedle koní, pre obec Koválovec 
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4. projekt: Turistický sprievodca regiónmi severného Záhoria a južného Slovácka, pre Región 
Záhorie o.z., Holíč 
 
Spracovanie žiadostí v rámci programu cezhraničnej spolupráce SR-ČR a predloženie do 
výzvy: 
Spoločný návrat do 18. storočia prostredníctvom F. Štefana I. Lotrinského pána Holíča 
a Hodonína, partneri: Masarykove múzeum Hodonín (VP), Mesto Holíč (HCP), Mesto 
Hodonín (PP1), Regionálna rozvojová agentúra Skalica (PP2). Agentúra spracovala návrh 
vlastných projektových aktivít  
 
Rozvoj cyklistickej infraštruktúry v pohraničných regiónoch Hodonínsko – Horné Záhorie, 
partneri Mikroregión Hodonínsko, Partnerstvo pre Horné Záhorie o.z., projektová žiadosť 
spracovaná pre Partnerstvo pre Horné Záhorie o.z. 
 
3/2010 
Spracovanie žiadosti o NFP v rámci Regionálneho operačného programu, opatrenia 2.1 a-
Intervencie do existujúcich zariadení prevažne pre dospelých klientov pre žiadateľa Trnavský 
samosprávny kraj, subjekt v pôsobnosti žiadateľa Domov sociálnych služieb pre deti 
a dospelých v Skalici  
 
Spracovanie záverečnej monitorovacej a finančnej správy k projektu 4cykloregio pre 
Partnerstvo pre Horné Záhorie o.z. 
 
6/2010 
Zabezpečenie technickej asistencie projektu Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. z opatrenia 
3.5. PRV SR pri kontrole vyúčtovania projektu zo strany ministerstva pôdohospodárstva. 
 
Spracovanie monitorovacej správy realizácie projektu: Rekonštrukcia a modernizácia SOU 
Holíč pre TTSK. 
 
7/2010 
spracovanie prihlášky mikroregiónu Partnerstvo pre Horné Záhorie o.z. do súťaže „Ľudia 
s ľuďmi“, ktorú vyhlásila VOKA, Banská Bystrica 
 
9/2010 
Spracovanie žiadostí o dotáciu z programu Nadácie SPP „Dedičstvo regiónov“ pre neziskové 
subjekty: 

- Únia žien o.z., okresná organizácia, Petrova ves 
- Partnerstvo pre Horné Záhorie o.z., Kopčany 
- Záhorie región o.z., Holíč 

 
10/2010 
Spracovanie žiadostí o poskytnutie dotácie v rámci programov Envirofondu (MŽ SR) pre 
obce Vrádište a Podbranč. 
Spracovanie žiadostí o poskytnutie dotácie v rámci Programu obnovy dediny 2011 pre obce 
Unín a Chropov a pre organizáciu Partnerstvo pre Horné Záhorie o.z. 
 
11/2010 
Technická asistencia pri rozpracovaní projektového návrhu a spracovanie predbežnej žiadosti 
v rámci programu Zelené oázy nadácie Ekopolis pre organizáciu Klub turistov Holíč. 
 
07-12/2010 poradenstvo a konzultácie pre projekty: 
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Záhorácko-slovácky betlehem pre obec Kátov v rámci Fondu mikroprojektov cezhraničnej 
spolupráce SR-ČR 
Vinohradníci bez hraníc pre Vinohradnícky spolek MO SZZ v rámci Fondu mikroprojektov 
cezhraničnej spolupráce SR-ČR 
 
10-12/2010 
technická asistencia pre projekt TTSK Rekonštrukcia a modernizácia Stredného odborného 
učilišťa v rámci programu ROP – spracovanie monitorovacích správ 
 
 

2. Poskytovanie informácií, konzultácií a vzdelávacie činnosti 
 
V roku 2010 boli poskytované konzultácie ako verejnému sektoru, tak i podnikateľskému 
sektoru a neziskovým organizáciám. Poskytované boli aktuálne informácie o výzvach v rámci 
jednotlivých operačných programov, programu rozvoja vidieka a cezhraničných programov. 
 
Informačná kancelária  
 

 
Informačná kancelária  priebežne zabezpečovala informovanosť o aktuálnych výzvach. 
Celkovo bolo poskytnutých 556 informačných e-mailov, 45 osobných konzultácií a 12 
telefonických poskytnutí informácií a konzultácií.  
 
V dňoch 26.10. – 28.10.2010 riaditeľka absolvovala školenie pre získanie odbornej 
spôsobilosti vo verejnom obstarávaní a dňa 16.11.2010 úspešne absolvovala skúšku a tým 
splnila podmienky pre zaradenie do zoznamu osôb odborne spôsobilých pre VO vedenom 
v registri Úradu pre verejné obstarávanie. 
 
 
 
Semináre a pracovné stretnutia  
 
20.1.2010 
konzultačné stretnutie s Ing. Jelou Tvrdoňovou VOKA, Banská Bystrica k dopracovaniu 
Integrovanej stratégie rozvoja územia Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. 
 
21.1.2010 
pracovné stretnutie projektového tímu TTSK k projektu Stredného odborného učilišťa Holíč 
(ROP) v Holíči. RRA Skalica zabezpečuje funkciu monitorovacieho manažéra v projektovom 
tíme 
 
26.1.2010 
pracovné stretnutie zástupcov mikroregiónu Hodonínsko a Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. 
k spoločným projektom cezhraničnej spolupráce SR-ČR v Kopčanoch 
 
26.1.2010 
pracovné stretnutie projektového tímu TTSK k projektu Stredného odborného učilišťa Holíč 
(ROP) v Holíči. RRA Skalica zabezpečuje funkciu monitorovacieho manažéra v projektovom 
tíme 
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24.2.2010 
pracovné stretnutie so zástupcami Regiónu Slovácko a Regiónu Záhorie k spoločnému 
projektu vydania spoločného turistického sprievodcu regiónmi v Hodoníne 
 
22. – 23.2.2010 
školenie Projektový manažment, ktorý sa uskutočnil v priestoroch RRA Skalica, lektorom 
školenia bola Ing. Jela Tvrdoňová. Školenie bolo určené pre členov Partnerstva pre Horné 
Záhorie o.z. a pre širokú verejnosť. Školenia sa zúčastnilo 22 záujemcov. 
 

     
 
22.3.2010  
informačný deň k výzvam OP Životné prostredie organizovaný v spolupráci s REPIS, Trnava, 
ktorý sa uskutočnil v kancelárií RRA Skalica. Počet účastníkov 10. 
 
16.2.2010 
pracovné stretnutie k projektom spolupráce medzi MAS s projektovým manažérom MAS 
Strážnicko a zástupcami Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. 
 
    
23.3.2010 
exkurzia MAS Strážnicko, ktorá bola zameraná na projekty LEADER v území MAS 
Strážnicko. Exkurzie sa zúčastnili ako zástupcovia samospráv, tak i podnikateľských 
subjektov a neziskových organizácií z Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. Počet účastníkov 
16. 
 

    
24.3.2010 
pracovné stretnutie s pracovníkmi úradu TTSK k projektu Rozvoj spolupráce Jihomoravského 
kraja a Trnavského kraja v oblasti cyklistiky 
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22.4.2010  
zorganizovanie informačného dňa k aktuálnym výzvam OP životné prostredie v spolupráci 
s REPIS, Trnava 
 
22.4.2010  
zorganizovanie slávnosti sadenia oskoruše v spolupráci s obcou Smolinské a Partnerstvo pre 
Horné Záhorie o.z., ktorá bola darovaná z partnerského mikroregiónu Strážnicko 
 
28.4.2010  
pracovníčky agentúry sa zúčastnili semináru k finančnému riadeniu Programu rozvoja vidieka 
SR v Mojmírovciach 
 
11.5.2010  
pracovníci agentúry sa zúčastnili informačného workshopu Agentúry školstva  k OP 
Vzdelávanie v Bratislave 
 
12.5.2010  
pracovníci agentúry sa zúčastnili informačného seminára p európskemu programu LIFE + 
v Banskej Bystrici 
 
17.5.2010  
pracovné stretnutie so zástupkyňou mikroregiónu Hodonínsko k projektom cezhraničnej 
spolupráce 
 
27.5.2010  
agentúra organizovala konzultačno-informačné stretnutie k aktuálnym a plánovaným výzvam 
OP životné prostredie v spolupráci s REPIS, Trnava 
 
31.5.2010  
pracovníčka sa zúčastnila pracovného stretnutia projektového tímu k projektu SOU Holíč 
 
1.6.2010  
sa zástupcovia zúčastnili výročnej konferencie k 10. výročiu ISRRA na Slovensku 
v Trenčianskych Tepliciach, konferencia bola organizovaná pod záštitou MVRR. Na 
konferencii sme vystúpili s vlastnou prezentáciou o činnosti RRA Skalica. 
 
10.6.2010 
účasť na medzinárodnej konferencii v Moravskom sv. Jáne: Rozvoj spolupráce 
Jihomoravského a Trnavského kraja v oblasti cyklistiky. Pre konferenciu sme pripravili 
príspevok o cyklistike na Záhorí. 
 
12.6.2010  
pracovníci zorganizovali slávnosť uvedenia knihy „Zlatý vek cisárskej rezidencie v Holíči 
v období F. Š. Lotrinského“ v rámci podujatia „Sviatok vína“ na Holíčskom zámku. Slávnosť 
uvedenia knihy bola zorganizovaná v spolupráci s mestom Holíč, Slovenským národným 
archívom a Pamiatkovým úradom Bratislava. 
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25.6.2010  
pracovné stretnutie k cezhraničnému projektu “Spoločný návrat do 18. storočia 
prostredníctvom F.Š. Lotrinského – pána Holíča a Hodonína“ v Hodoníne 
 
25.6.2010 
pracovník agentúry sa zúčastnil workshopu ku strategickým dokumentom Jihomoravského 
a Trnavského kraja na úrade TTSK, Trnava 
 
2.7.2010  
spoluorganizovanie medzinárodného cyklistického výletu pre zástupcov miest a obcí 
mikroregiónu Hodonínsko (cyklovýlet bol realizovaný na trase Hodonín-Holíč-Skalica-Baťov 
kanál a späť) 
 
3.8.2010  
pracovné stretnutie so zástupcami Slovenského národného archívu v Bratislave k novému 
projektu F.Š. Lotrinský a jeho hospodársky prínos (projekt schválený v rámci OP cezhraničná 
spolupráca SR-ČR 
 
9.8.2010 
pracovné stretnutie na úrade TTSK k problematike Informačnej siete RRA Trnavského kraja 
 
9.8.2010  
pracovné stretnutie k projektu Lávka Kopčany-Mikulčice 
 
13.8.2010  
účasť na slávnostnom zastupiteľstve mesta Holíč, kde bolo RRA Skalica udelená cena 
primátora za vydanie knihy „Zlatý vek cisárskej rezidencie v Holíči v období Františka 
Štefana I. Lotrinského 
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16.8.2010  
medzinárodné pracovné stretnutie zástupcov Masarykovho múzea, Hodonín a Slovenského 
národného archívu, Bratislava  
 
26.8.2010  
pracovné stretnutie partnerov projektu v Masarykovom múzeu, Hodonín k projektu 
 
8.9.2010  
účasť na seminári pre príjemcov fondu mikroprojektov, TSK, Trenčín 
 
14.9.2010  
účasť na konferencii „Kultúrne dedičstvo a hospodárstvo“ (konferencia v rámci Dňa 
európskeho kultúrneho  dedičstva) organizovanej BSK, Častá-Papiernička 
 
14.9.2010  
účasť na zasadnutí správnej rady Združenia obcí záhorskej oblasti (ZOZO) s návrhom pre 
získanie partnerov pre spoločnú koncepciu rozvoja CR na Záhorí 
 
17.9.2010  
pracovné stretnutie so zástupcami Slovenského klubu turistov v Holíči 
 
16.11.2010  
účasť na zasadnutí správnej rady ZOZO s prezentáciou návrhov pre rozvoj CR na Záhorí, 
Senica 
 
19.11.2010  
účasť na informačnom seminári NSRV SR k projektom spolupráce podporovaných 
Programom rozvoja vidieka SR v rámci Osi 4 v Trnave 
 
29.-30.11.2010  
pracovníci informačnej kancelárie sa zúčastnili školenia organizovaného Ministerstvom 
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja, ktoré je špeciálne určené pre RRA v sieti ISRRA 
a pre euroregióny, Rajecké Teplice 
 
1.12.2010  
účasť záverečnej konferencie k projektu Záhorácko-slovácky betlehém v Kátove 
 
2.12.2010  
pracovníčky sa zúčastnili informačného semináru k protipovodňovej ochrane a manažmentu 
krajiny, STU, Bratislava 
 
8.12.2010  
odbornú prednášku pre študentov 2. – 3. ročníka SEVŠ na tému postavenie RRA 
v regionálnom rozvoji 
 
14.12.2010  
zorganizovali exkurziu pre členov MAS Strážnicko so zameraním na projekty vidieckeho 
rozvoja a cestovného ruchu v okrese Skalica 
 
16.12.2010 – v sídle agentúry sme zorganizovali odbornú prednášku k problematike 
územného rozvoja, ktorá bola prioritne určená pre samosprávy 
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3. Analytické dokumenty a stratégie 
 
Integrovaná stratégia rozvoja územia Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. Ide o rozvojový 
dokument, ktorý je zostavený pre konkrétne územie 21 obcí na princípe LEADER. Rozvojové 
priority sú definované participatívnymi metódami (s výrazným prvkom zapájania verejnosti 
do rozhodovacieho procesu). Ide o nevyhnutný rozvojový dokument, na základe ktorého 
konkrétne celistvé územie môže požiadať o dotáciu  z Programu rozvoja vidieka sa rozvoj 
územia až do výšky 2 080 000, - EUR. 
 

4. Informačné systémy 
 

Práca na informačných systémoch sa sústredila na aktualizovanie web stránok a na 
poskytovanie informácií v tlačených a audiovizuálnych médiách. 
 
Web stránky 
 

 
 
Priebežná aktualizácia stránky www.rrasi.sk - slúži ako informačná stránka poskytujúca 
aktuálne informácie o aktuálnych výzvach. V rámci vlastnej stránky máme vytvorenú sekciu 
„aktuality“, kde sa umiestňujú informácie o aktuálnych výzvach a činnostiach, taktiež 
uverejňujeme aktuálne podujatia v území. 
 
Ďalej bola poskytovaná priebežná aktualizácia stánky www.mas-hornezahorie.sk, 
www.ckzkopcany.eu. 
 
Informačné články v médiách: 
Celkovo bolo vypracovaných a zverejnených 82 informačných a propagačných článkov 
v tlačených médiách a na webovej stránke agentúry, príp. na partnerských web stránkach. 
 
Z toho sme odpublikovali články v regionálnych médiach: 
EUROKOPMAS 1/2010 – informačný článok o činnosti RRA Skalica /str. 18-19/ 
FARMÁR č. 21/2010 – článok o integrovanej stratégii Partnerstva pre Horné Záhorie o.z. 
Senicko-Skalicko:  
informačný článok k regionálnemu informačno-konzultačnému dňu, 21.5.2010 
informačný článok o partnerských aktivitách Horného Záhoria a Strážnicka, 21.5.2010 
Senicko-Skalicko, 30.7.2010 – Finančné prostriedky z Fondu mikroprojektov 
Senicko-Skalicko, 6.8.2010  - Možnosti zahraničných mobilít z programu Leonardo da Vinci 

http://www.rrasi.sk/�
http://www.mas-hornezahorie.sk/�
http://www.ckzkopcany.eu/�
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Senicko-Skalicko, 27.8.2010 – Unikátna kniha na Slovensku 
 
Tlačoviny: 
kniha Zlatý vek cisárskej rezidencie v Holíči v období Františka Štefana I. Lotrinského 
v náklade 500 ks vrátane DVD 
Informačná brožúra k projektu Q-VET, program Leonardo da Vinci 
propagačná brožúra „Putovanie po regióne – okres Skalica“, náklad 500 ks 
 
Výstavy: 
výstavné panely máp a plánov výstavby Holíčsko-Šaštínskeho panstva v období F.Štefana I. 
Lotrinského (výstavné panely budú ako súčasť stálej expozície v Holíčskom zámku) 
 
propagačné bannery Severozápadné Záhorie, ktoré prezentujú kultúrne dedičstvo okresu 
Skalica – prezentované na podujatiach Skalické dni, Pivné slávnosti v Holíči, v mestskej 
knižnici Skalica. 
 

            
 
 
poskytnuté rozhovory v médiách: 

- rozhovor v TV Wyvar k oceneniu agentúry primátorom mesta Holíč 
 
V Skalici, 17.1.2011 
 
Spracovala: Ing. Dagmar Michaličková 


